assumindo total responsabilidade por este fato e que não utilizará deste para quaisquer 
questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras com a contratante 
(Anexo VII) 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA EXECUÇÃO         

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 127.863,92 (cento e vinte e sete mil, 
oitocentos e sessenta e três reais e noventa e dois centavos), conforme custos unitários apostos na 
no item 1.1 deste termo de referência. 

9.2. Para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em 
decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo